- 1 -

饶三委〔2020〕5号

关于加快复工复产“暖企行动”的通知

各村（社区）、各有关单位：

为进一步加大对企业、重点项目抗疫复工复产的指导和服务

力度，切实解决企业、重点项目在抗疫复工复产中的困难和问题，提

振企业发展信心，促进我镇经济发展和社会稳定，经镇委研究同

意，决定在抗疫复工复产期间，实行镇班子成员挂钩联系企业制

度，现就有关事项通知如下：

一、总体要求

深入贯彻落实习近平总书记有关新冠肺炎疫情防控工作的

重要讲话和重要指示精神，全面落实省、市、县有关抗疫复

工复产工作要求，打好防、产、建组合拳，坚决打赢防疫阻击

战，有力有效帮助企业、重点项目解决抗疫复工复产的实际困

难，促进我镇经济发展和社会稳定。

二、工作内容

(一）开展政策措施宣传。挂钩镇领导要深入企业、重点

- 2 -

项目，宣传解读省、市、县一系列支持企业、重点项目抗疫复

工复产政策，特别是要将我县《关于印发应对新型冠状病毒感

染的肺炎疫情支持企业复工复产若干政策措施的通知》向企业、

重点项目建设单位进行宣讲，帮助企业及时了解政策、明白政策、

用足政策。

（二）指导企业抗疫复产。挂钩镇领导要积极深入企业、

重点项目了解抗疫复工复产情况，实行“一企一策”指导企业按照

《饶平县新冠肺炎疫情防控时期企业复工复产工作指引》做好

抗疫复工复产工作，督促企业、项目建设单位落实好防控措施，

切实履行疫情防控、复工复产、安全生产主体责任，强化防控意识，

全力做好复工复产各项工作。

（三）协调解决存在问题。挂钩镇领导要深入了解企业、重

点项目在抗疫复工复产中遇到的困难和问题，协调有关职能部门帮

助解决企业、重点项目建设碰到的实际困难和问题。

（四）开展“送温暖”活动。挂钩镇领导要定期走访挂钩企

业，赠送防控物资，为企业送温暖，为企业排忧解难，帮助企业抗

疫复产，提振企业发展信心。

三、保障措施

（一）成立三饶镇新冠肺炎疫情防控指挥部办公室复工

复产保障组。在原镇疫情防控指挥部办公室设立的8个专项工

作组的基础上，再增设复工复产保障组，由镇委副书记、镇长

徐昭民任组长，镇委副书记黄迎文、副镇长林为忠、镇委委员

刘建伟任副组长，钱学忠、黄英雄、邱涛、黄镇国、钱德生、

- 3 -

林

木

炎

为

成

员

。

（

二

）

建

立

挂

钩

联

系

重

点

企

业

机

制

林木炎为成员。

（二）建立挂钩联系重点企业机制。每位镇领导班子成员挂钩联

系部分企业、重点项目，每月到各挂钩联系企业、项目现场办公

一次以上。

（三）部门联动形成合力。各级各部门要把支持企业、重点项

目抗疫复工复产作为当前一项重要任务，主要领导必须亲自抓、

亲自协调，逐一进行研究，积极帮助企业解决抗疫复工复产中面临

的困难和问题。

附件：1.饶平县企业复工复产工作指引

2.三饶镇领导班子成员在抗疫复工复产期间挂钩联

系企业和重点项目安排表

中共三饶委员会

三饶镇人民政府

2020 年2 月18日